

**OGŁOSZENIE KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ POWIATU
PSZCZYŃSKIEGO Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ - PROWADZENIE DOMU
POMOCY SPOŁECZNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ
INTELEKTUALNIE ORAZ DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ DLA OSÓB PRZEWLEKLE
PSYCHICZNIE CHORYCH**

Nr rozdziału	Tytuł rozdziału	Opis
I	Rodzaj zadania	<ol style="list-style-type: none">1. Przedmiotem konkursu ofert jest wyłonienie podmiotów, którym zostanie zlecona realizacja zadań publicznych w zakresie pomocy społecznej, polegających na prowadzeniu domów pomocy społecznej.2. Konkurs na prowadzenie domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym w latach 2024-2028 obejmuje realizację następujących zadań publicznych, tj.:<ul style="list-style-type: none">- Zadanie nr 1: prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelaktualnie dla 90 dziewcząt;- Zadanie nr 2: prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Psychicznie Chorych dla 70 osób.Zlecenie realizacji poszczególnych zadań nastąpi w trybie powierzenia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023, poz. 571) oraz ustawy z dnia 27.08.2009r. o finansach publicznych.3. Zadanie winno być realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami w szczególności ustawy z dnia 12.03.2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 901 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23.08.2012r. w sprawie domów pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 734).4. W przypadku, gdy podmiot inny niż podmiot publiczny, na podstawie umowy zawartej z podmiotem publicznym, zrealizuje zadanie finansowane z udziałem środków publicznych, jest on zobowiązany do zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie określonym w tej umowie.5. W trakcie realizacji zadania konkursowego, podmiot uprawniony zobowiązany jest do zapewnienia osobom ze szczególnymi potrzebami dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno- komunikacyjnej poprzez stosowanie uniwersalnego projektowania lub racjonalnych usprawnień, w takim stopniu, jaki jest możliwy, wykonalny i uzasadniony w stosunku do zakresu rzeczowego zadania konkursowego przy uwzględnieniu minimalnych wymagań określonych w ustawie z dnia 19.07.2019r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 2240).6. W indywidualnym przypadku, jeżeli podmiot uprawniony nie jest w stanie, w szczególności ze względów technicznych lub prawnych, zapewnić osobie ze szczególnymi potrzebami dostępności architektonicznej lub informacyjno- komunikacyjnej, obowiązany jest zapewnić takiej osobie dostęp alternatywny, polegający w

		<p>szczególności na zapewnieniu wsparcia innej osoby lub zapewnieniu wsparcia technicznego, w tym z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, lub wprowadzeniu takiej organizacji podmiotu uprawnionego, która umożliwi realizację potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, w niezbędnym zakresie dla tych osób.</p> <p>7. Środki finansowe w ramach realizacji zadania publicznego mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków związanych tylko w zakresie realizacji tego zadania. Środki finansowe w ramach realizacji zadania publicznego nie mogą być przeznaczone na koszty inwestycyjne, związane z zapewnieniem dostępności przy realizacji zadania publicznego.</p>
II	Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania	<ol style="list-style-type: none"> 1. Na realizację ofert wyłonionych w drodze konkursu Powiat przeznaczy dotację celową z budżetu państwa w wysokości otrzymanej od Wojewody. 2. Dotacja może zostać przeznaczona wyłącznie na pokrycie kosztów bezpośrednio związanych z prowadzonym zadaniem, niezbędnych do jego realizacji. 3. W sytuacji, kiedy nastąpi opuszczenie DPS przez ostatniego mieszkańca skierowanego do tego domu przed dniem 01.01.2004r. Powiat prześle na jego prowadzenie środki finansowe w formie dotacji celowej w wysokości 1.000,00 zł rocznie.
III	Podmioty uprawnione	<ol style="list-style-type: none"> 1. Do złożenia oferty uprawnione są: <ol style="list-style-type: none"> 1) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego; których terenem działania jest Powiat Pszczyński; 2) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego; 3) spółdzielnie socjalne; 4) spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1599 i 2185), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.
IV	Zasady przyznawania dotacji	<ol style="list-style-type: none"> 1. Na realizację zleconego zadania publicznego będzie przekazywana dotacja. Wysokość dotacji ustalana będzie na każdy rok budżetowy. 2. Dotacja może zostać przeznaczona wyłącznie na pokrycie kosztów bezpośrednio związanych z prowadzonym zadaniem, niezbędnych do jego realizacji. 3. Szczegółowe warunki i terminy przekazywania dotacji określone zostaną w umowie. 4. Nie przewiduje się dotowania: <ul style="list-style-type: none"> - zadań i zakupów inwestycyjnych; - zakupów gruntów; - działalności gospodarczej; - działalności politycznej.

V	Termin i warunki realizacji zadania	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zadanie będzie realizowane w terminie od 01.01.2024r. do 31.12.2028r. 2. Zadanie będzie realizowane na terenie Powiatu Pszczyńskiego. 3. Podmiot zobowiązany jest przy wykonywaniu zadania stosować w szczególności przepisy; <ul style="list-style-type: none"> - ustawy z dnia 12.03.2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 901 z późn. zm.); - Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23.08.2012r. w sprawie domów pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 734); - ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023, poz. 571); - ustawy z dnia 19.08.1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (t. j. Dz. U. z 2022 poz. 2123 z późn. zm.). 4. Warunkiem realizacji zadania jest zawarcie umowy, której wzór określa rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku Publicznego z dnia 24.10.2018r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 poz. 2057). 5. Szczegółowy tryb przekazywania dotacji określa art. 87 ustawy z dnia 13.11.2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022, poz. 2267 z późn. zm.). 6. Zadania z zakresu pomocy społecznej polegające na prowadzeniu domu pomocy społecznej muszą być realizowane w okresie roku budżetowego.
VI	Termin i warunki składania ofert	<ol style="list-style-type: none"> 1. Warunkiem przystąpienia do konkursu na prowadzenie domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym w latach 2024-2028 jest złożenie oferty przez podmioty uprawnione do udziału w postępowaniu konkursowym, zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku Publicznego z dnia 24.10.2018r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 poz. 2057). 2. Oferta powinna zawierać: <ol style="list-style-type: none"> 1) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania publicznego, zawierający opis planowanego działania (harmonogram działań określający realizację wnioskowanego zadania); 2) informacje o terminie i miejscu realizacji zadania publicznego; 3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego; 4) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających realizację zadania publicznego oraz o planowanej wysokości środków finansowych na realizację danego zadania pochodzących z innych źródeł; 5) informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie publiczne; 6) deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania publicznego. 3. Do oferty należy dołączyć: <ol style="list-style-type: none"> 1) statut podmiotu (lub innego dokumentu określającego sposób jego działalności); 2) dokument stanowiący o podstawie działalności podmiotu;

		<ul style="list-style-type: none"> - w przypadku stowarzyszeń i fundacji - aktualnego wypisu z rejestru sądowego (z ostatnich trzech miesięcy); - w przypadku kościelnych osób prawnych - dekretu powołującego kościelną osobę prawną np. Caritas, parafię i in.; 3) aktualne pełnomocnictwa zarządu głównego (lub innego organu wykonawczego) do składania wniosku o dotację na realizację określonego zadania, podpisywania umów w tym zakresie, dysponowania uzyskanymi funduszami i dokonywania rozliczeń z tych funduszy - w przypadku wniosku składanego przez oddział terenowy nie posiadający osobowości prawnej; 4) dokument upoważniający daną osobę lub osoby do reprezentowania podmiotu – dotyczy podmiotów, które w dokumencie stanowiącym o podstawie działalności nie posiadają informacji o osobach upoważnionych do reprezentowania podmiotu; 5) oświadczenie o treści „Oświadczam, iż (.....nazwa podmiotu występującego o dotację...) nie posiada zaległości wobec ZUS-u i Urzędu Skarbowego”; 6) sprawozdanie finansowe z działalności podmiotu za ubiegły rok lub – w przypadku dotychczasowej krótszej działalności – za okres tej działalności, sporządzonego na wzorze stanowiącym załącznik do wniosku; 7) sprawozdanie merytoryczne z działalności podmiotu za ubiegły rok lub – w przypadku dotychczasowej krótszej działalności – za okres tej działalności. <p>4. Kompletne oferty należy składać w zaklejonych, opisanych i opieczętowanych kopertach z dopiskiem: „Otwarty konkurs ofert na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej, polegających na prowadzeniu domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym- zadanie nr..... w sekretariacie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie przy ul. Dworcowej 23 lub nadesłać drogą pocztową na ww. adres (o terminie złożenia decyduje data wpływu) w terminie do dnia 30.11.2023r. do godziny 15⁰⁰.</p> <p>5. Oferta i załączniki muszą być opatrzone datą, pieczęcią oraz podpisem osób uprawnionych do reprezentowania wnioskodawcy. Niespełnienie tego wymogu spowoduje uznanie danego dokumentu za nieważny. W przypadku złożenia kserokopii dokumentu, osoba reprezentująca podmiot występujący o dotację powinna potwierdzić go za zgodność z oryginałem.</p> <p>6. Nie przewiduje się możliwości uzupełnienia oferty, która została złożona w stanie niekompletnym.</p> <p>7. Oferty, które zostaną złożone po terminie określonym w ust. 4 oraz oferty sporządzone wadliwie albo niekompletne nie będą rozpatrywane.</p>
VII	Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonania wyboru ofert	<ol style="list-style-type: none"> 1. Złożone oferty oceniane będą pod względem formalnym i merytorycznym. Zarząd Powiatu powoła komisję opiniującą oferty, która przedłoży propozycje co do wyboru oferty. 2. Ocena ofert obejmuje ocenę formalną oraz ocenę merytoryczną. Ocenie merytorycznej podlegają tylko te oferty, które pozytywnie przeszły ocenę formalną. 3. Przy rozpatrywaniu ofert dotyczących realizacji zadania publicznego uwzględnione będą w szczególności:

		<ol style="list-style-type: none"> 1) ocena zgłoszonych możliwości realizacji zadania publicznego przez podmiot; 2) ocena przedstawionej w ofercie kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania; 3) ocena proponowanej jakości wykonania zadania i kwalifikacji osób, przy udziale których realizowane będzie zadanie publiczne; 4) ocena udziału zadeklarowanych środków własnych albo pozyskanych z innych źródeł na realizację zadania, 5) ocena planowanego przez podmiot wkładu rzeczowego, osobowego, w tym świadczeń wolontariuszy i pracy społecznej członków; 6) analiza i ocena realizacji zleconych zadań publicznych podmiotowi w okresie poprzednim, z uwzględnieniem rzetelności i terminowości ich realizacji oraz sposobu rozliczenia otrzymanych na ten cel środków. <ol style="list-style-type: none"> 4. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w terminie 30 dni od ostatniego dnia przyjmowania ofert. 5. Wyniki konkursu zostaną podane do publicznej wiadomości. 6. O podjętych decyzjach składający ofertę powiadomieni zostaną pisemnie. 7. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie. 8. Z podmiotem wyłonionym w konkursie zawarta zostanie umowa o powierzenie realizacji zadania publicznego.
VIII	<p>Realizacja przez Powiat Pszczyński, w roku ogłoszenia otwartego konkursu i w roku poprzednim, zadań publicznych tego samego rodzaju, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości przekazanych dotacji</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. W latach 2022-2023 Zarząd Powiatu Pszczyńskiego nie ogłosił żadnego otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej polegającym na prowadzeniu domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym. 2. W latach 2022-2023 na realizację zadania przeznaczono następujące środki finansowe: <ol style="list-style-type: none"> 1) Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekłe Psychiczenie Chorych w Pszczynie , prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boromeusza z siedzibą władz generalnych w Mikołowie przy ul. Okrzei 27- wysokość dotacji na realizację zadania w 2022r. to kwota 731.855,16 zł., plan na 2023r. (stan na dzień 30.09.2023r.) 817.901,00 zł. 2) Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelktualnie w Pielgrzymowicach, prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr św. Jadwigi z siedzibą władz prowincjalnych w Katowicach, ul. Leopolda 1-3 - wysokość dotacji na realizację zadania w 2022r. to kwota 2.043.747,74 zł., plan na 2023r. (stan na dzień 30.09.2023r.) 2.213.707,00 zł.